
                                                                                                                                                                  
 

Přidaná hodnota projektů realizovaných prostřednictvím výzev MAS Pobeskydí 

v programovém rámci SZP 

Žádosti předkládané do výzev MAS v rámci SP SZP, intervence 52.77 LEADER, musí obsahovat 

popis přidané hodnoty projektu pro území MAS Pobeskydí, z. s. 

Tento požadavek vychází z PRAVIDEL, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace 

na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027 („Pravidla 

pro konečné žadatele“). 

A. OBECNÉ PODMÍNKY - bod 4.1.e): 

„Příslušná MAS posoudí Žádost o dotaci z hlediska přidané hodnoty projektu pro území MAS, 

kterou popíše v Žádosti o dotaci; pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, kterou by bylo 

možné financovat z jiné intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, MAS ukončí její 

administraci (MAS předá na SZIF jako nevybranou žádost)“. 

Definice přidané hodnoty je uvedena v instruktážních listech k žádostem o dotaci: 

„MAS posoudí přidanou hodnotu projektu pro území MAS. Projekt má přidanou hodnotu, 

pokud přináší pro území MAS efekty, které by nepřinesl, pokud by byl realizován z jiných zdrojů. 

Může se např. jednat o prvožadatele, kteří by bez pomoci MAS o dotaci nežádali, případně o 

inovativní projekty, které přináší nová řešení v místním kontextu. Typickým příkladem přidané 

hodnoty je rovněž zlepšení sociálního kapitálu – žadatel je ochoten sdílet zkušenosti s přípravou 

a realizací projektu, zapojuje se do dalších aktivit MAS, šíří společnou vizi o území MAS. Dalším 

příkladem může být, že realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit na území 

MAS“. 

MAS Pobeskydí vydefinovala 6 okruhů přidaných hodnot. Konkrétně:  

1) Prvožadatel a konzultace na MAS  

2) Inovace (organizační, procesní, technologická), přičemž je nutné sdílet poznatky v 

území mas 

3) Zlepšení sociálního kapitálu v území mas  

4) Zapojení do lokální ekonomiky a integrované projekty  

5) Environmentální  

Programový výbor pověřuje výběrovou komisi hodnocením přidané hodnoty projektů 

přijatých do výzvy SZP MAS. Pro splnění podmínky přijatelnosti je žádoucí, aby žadatel 

naplnil minimálně dva okruhy přidané hodnoty projektu. Součástí výzvy bude dokument 

„Přidaná hodnota projektů realizovaných prostřednictvím výzev MAS Pobeskydí v 

programovém rámci SZP“, kde budou okruhy přidaných hodnot detailněji definovány a budou 

zde uvedeny i konkrétní příklady pro splnění přidané hodnoty projektu. 

 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fleader%2F1711553158665%2F1711553816349.pdf


                                                                                                                                                                  
 

Příklady, jakými lze naplnit podmínku přijatelnosti: 

1) Okruh prvožadatel a konzultace na MAS 

• Žadatelé, jež podávají žádost (PRV, SZP) o dotaci vůbec poprvé v rámci své historie. 

MAS je pro žadatele prvním místem, kde se setkává s možností využít dotační nástroje 

pro rozvoj. Díky blízkosti MAS žadateli je možné projekt odborně konzultovat. 

2) Okruh inovace 

• Zavedení inovace (procesní/produktové/organizační), přičemž dojde ke sdílení praxe 

se subjekty z území MAS Pobeskydí. Žadatel je povinen do podání Žádosti o platbu 

přenést získanou praxi s realizací projektu dalším subjektům z území MAS.  

3) zlepšení sociálního kapitálu v území MAS 

• Vzdělávání dětí ze školských zařízení z území MAS.  

• Uspořádání exkurze pro místní komunity.  

• Spolupráce alespoň dvou subjektů z území MAS Pobeskydí. U stávajícího 

partnerství budou doloženy minimálně 2 aktivity spolupráce. U nově navazovaných 

partnerství musí být do podání Žádosti o platbu uskutečněna alespoň jedna aktivita 

spolupráce.  

• Dopad projektu na širší území (min. 2 obce, případně různé kombinace partnerství 

obec/podnikatelský subjekt/NNO)  

• Žadatel bude šířit myšlenky CLLD v území MAS nad rámec povinné publicity. 

4) Zapojení do lokální ekonomiky a integrované projekty  

● V případě fiche č. 4 „Propojené podnikání“ se může jednat o kombinaci různých aktivit 

projektu (např. fekální cisterna pro účely zemědělství a nezemědělského podnikání).  

● Integrovaný projekt ve fichi č. 4 kombinující např. výdaje z aktivity Zemědělství a 

Nezemědělské podnikání. 

5) Environmentální 

• Projekt v sobě nese environmentální aspekty, jedná se např. o projekt 

s prokazatelnými dopady na životní prostředí (musí být průkazně doloženo), například 

se může jednat o výsadbu zeleně.  

 

 

 


